— 1—

2025 年第二季度天津地区分布式电源

接入电网承载力评估报告

为了促进天津市分布式电源科学有序发展，保障电网安

全稳定运行，依据天津市发展改革委《关于进一步加强分布

式光伏发电管理有关事项的通知》（津发改能源【2023】200

号）要求，现将区域内分布式电源接入电网承载力评估结果

公告如下：

依据《分布式电源接入电网承载力评估导则》

（DL/T2041-2019），2025 年第二季度天津市内评估结果红

色区域如表 1所示，各供电单位分布式电源接入可开放容量

详见附件。

表 1 2025 年第二季度天津电网承载力评估红色区域

序

号

行政区

镇、街、

园区

村、社区、企业 备注

1 滨海新区 无 无

2 和平区 无 无

3 河东区 无 无

4 河西区 无 无

5 南开区 无 无

6 河北区 无 无

7 红桥区 无 无

— 2—

8 东丽区 无瑕 滨海重机工业园

9 东丽区 无瑕 无瑕工业园

10 西青区

杨柳青

镇

大柳滩村（建设路以北）

11 津南区

咸水沽

镇

国展中心

12 北辰区 无 无

13 武清区 白古屯

白古屯村、大魏庄村、大赵庄村、东马房村、富村、耿

庄村、韩村、村、和平庄村、后屯村、骆驼圈村、邱古

庄村、屈刘庄村、稍子营村、桐林村、西黄辛庄村、小

天村、小魏庄村、小赵庄村、新房子村、徐庄村、杨疙

瘩村、

14 武清区 汊沽港 大刘堡村、西肖庄村

15 武清区 陈咀 小王村

16 武清区 城关

草茨村、东张营村、后所村、后庄村、李庄村、里仁街

村、柳林屯村、南桃园村、沙河屯村、沙庄村、双馨嘉

园田古屯村、无梁庙村、五里店村、西街村、西张营村、

小桃园村、小屯村、许庄村、杨仲河村、尹窑村、袁辛

庄村

17 武清区 崔黄口

北三村、北辛庄村、草地村、陈相庄村、店子村、东吕

村、黄辛庄村、南三村、西吕村、辛庄寺村、中三村

— 3—

18 武清区 大碱厂

安楼村、北靳庄村、陈楼村、大碱厂村、二王公庄村、

福巷嘉苑 02配电室 1号变压器，带 3、18、25#楼照明

负荷电源；带 3、18、25#楼动力主福巷嘉苑 02配电室

3号变压器，带 12、17#楼照明负荷电源；带 12、17#

楼动力主；带 11、26#楼动力备电源福巷嘉苑 03 配电

室 2号变压器，带 10、20、24#楼照明负荷电源；带 10、

20、24#楼动力主；带 4、5、6、19#楼动力备电源福巷

嘉苑 04 配电室 2号变压器，带 9、21、23#楼照明负荷

电源；带 9、21、23#楼动力主；带 7、8、22#楼动力备

电源福巷嘉苑 05配电室 2号变压器，带 33、34、36#

楼照明负荷电源；带 33、34、36#楼动力主；2#泵房福

巷嘉苑 05配电室 3号变压器，带 55、56#楼照明负荷

电源；带 55、56#楼动力主；带 32、35#楼动力备电源

港北辛庄村、勾兆屯村、胡辛庄村、黄官屯村、尖嘴窝

村、筐儿港村、兰家巷村、刘五庄村、南县豪村、南辛

庄村、年辛庄村、孙小屯村、田河村、下丰庄村、杨凤

庄村、长屯村、中丰庄村

19 武清区 大良

北四百户村、北小良村、北赵庄村、蔡各庄村、炒米庄

村、大良村、大十百户村、东崔庄村、东营村、二百户

村、富官屯村、侯家庄村、后赶庄村、后沙坨村、后迤

寺村、后营村、李千户村、刘家务村、马辛庄村、蒙辛

庄村、南四百户村、前赶庄村、前沙坨村、上九百户村、

— 4—

双树村、田水铺村、西营村、西赵庄村、向阳村、小河

村、小十百户村、小王甫村、小周庄村、杨场村、杨辛

房村、张庄村、蒙村、村、中迤寺村

20 武清区 大孟庄

安子上村、大程庄村、大孟庄村、大王庄村、大押虎寨

村、东篱佳苑小区东篱庭苑小区东篱新苑小区富林坤聚

金园小区侯坟村、后幼庄村、霍屯村、刘庄村、蒙村、

店村、七相公庄村、前幼庄村、三间房村、寺各庄村、

亭上村、小孟庄村、小王庄村、小押虎寨村、杨店村、

张岗庄村、昭阳寺村、政府充电站庄胜家园小区

21 武清区 大王古

枣林村、北刘庄村、陈各庄村、大王古别墅大王古中学

快充站大王古庄村、大营村、丁辛庄村、韩营村、华彩

庭苑华杰庭苑景军商业街快充站距城堡村、利尚屯村、

聂辛庄村、聂营村、前侯尚村、瑞泽家园水活铺村、宋

场村、泰丰花园泰丰佳园文成花园小王古庄村、英伦花

园枣林村、张场村

22 武清区 东马圈

安标垡村、半城村、常庄村、大谋屯村、东马圈村、董

标垡村、广善村、田家务村、西刘庄村、西马房村、小

谋屯村、小南旺村、张标垡村

23 武清区 豆张庄

北场村、北双庙村、高场村、龚家庄村、眷兹村、来家

庄村、南双庙村、青坨双河村、中双庙村、周立营周立

营村

— 5—

24 武清区 高村

采薇雅苑大周村、高村、村、高村、科技创新园后侯尚

村、碱厂村、静莲雅苑兰城村、澜花馨苑里老村、绿景

欣园绿禧家园美颂嘉苑任庄村、瑞格名苑瑞鸿名苑瑞佳

名苑瑞澜名苑商业街田户村、馨桐雅苑永兴庄村、芸香

雅苑中汉村

25 武清区 河北屯

艾家庄村、北口哨村、北李各庄村、北张辛庄村、东楼

村、东苏庄村、冯庄村、河北屯村、九池元村、康辛庄

村、亢家庄村、李大人庄村、南口哨村、前韩口村、三

里屯村、石薄庄村、塔元村、桐高村、西楼村、肖赶庄

村、小黄庄村、小杨庄村、杨家场村、杨家街村、甄马

庄村

26 武清区 河西务

北三里屯村、白庄村、包楼村、宝石庄村、北大辛庄村、

北里庄村、博书园小区崔楼村、大道张庄村、大龙庄村、

大沙河村、大友垡村、东白庙村、东西仓村、东西陈庄

村、扶头后街村、扶头前街村、富成花园小区高庄村、

龚庄村、国际城百合花苑国际城小区国际城郁金花苑小

区韩庄村、合义庄村、黄屯村、聚雅园刘坟村、陆庄村、

马头村、毛窑村、木厂村、奶母庄村、南仓村、前白庙

村、秦营村、三街村、三溪塘小区上刘庄村、上辛庄村、

石桥辛庄村、市场新村、水牛村、四间房村、四街村、

苏庄村、索庄村、唐庄村、土城村、瓦屋村、五七村、

溪语花园肖庄村、小龙庄村、小沙河村、孝力村、兴顺

— 6—

嘉园小区羊坊村、颐翠园小区颐欣园小区亿璟园亿璟园

小区岳庄村、郑庄村、中白庙村、周羊庄村、庄窝村

27 武清区 黄花店

八里桥村、胡营村、解口村、三街村、四街村、五街村、

西后庄村、一街村、鱼市庄村、甄营村

28 武清区 梅厂

稗甸村、北王平村、蔡庄村、东陈庄村、方辛庄村、郭

罗庄村、郝庄村、汽车园王唐庄村、杨恒庄村、郑家庄

村、周庄村

29 武清区 南蔡村 八间房村、达子村、东小良村、九百户村、西小良村

30 武清区 上马台 西安子村

31 武清区 石各庄

定子务村、敖北村、敖东村、敖西村、李各庄村、梁各

庄村、石北村、西南庄村

32 武清区 泗村店

仓上村、旧县村、南马房村、太南马房村、太子务村、

小陈庄村、窑上村

33 武清区 下伍旗

八百户村、八间房村、白庄村、北阎庄村、柴庄村、陈

庄村、褚庄村、大兴庄村、丁庄村、东王庄村、高辛庄

村、河各庄村、红寺村、后段庄村、李胡庄村、莲花池

村、良官屯村、良庄村、刘皮庄村、马神庙村、孟辛庄

村、茗锦花园齐庄村、前段庄村、蓉锦花园三百户村、

森林公园邵庄村、神机马坊村、田辛庄村、西王庄村、

下伍旗村、小金庄村、辛庄子村、中义村、朱庄村

— 7—

34 武清区

徐官屯

街道

新刘庄村

35 宝坻区

八门城

镇

八门城三四村、陈塘庄、大塔沽、后辛庄、欢喜庄、回

家庄、前辛庄、阮家铺、汪家庄、王建庄、五道沽、西

于酄、小羊庄 03 台区、杨岗庄、张秀庄

36 宝坻区

宝平街

道

陈家庵、大马庄宿舍、第八小学、黑豆窝、粮食、刘辛

庄宿舍、南关大街、南关配电室、南苑庄、前朝霞、三

中南、石佛营、寺西宿舍、田场、田场宿舍、物资楼小

区、西方寺、西方寺新村、西南楼宿舍、歇马台、邀月

楼后别墅楼、岳家庵、岳家园

37 宝坻区

朝霞街

道

艾杨各庄、帮道沽、北艾各庄、北苑庄、朝霞店子、朝

霞小庄、朝霞辛庄、朝霞周庄、单街子、丁家套、东会、

东吴庄、管渠、后白庙、后莲花村、后西苑、后西苑、

胡家园、贾曲、贾庄、李三园、罗家务、彭庄、前莲花

村、前西苑、三岔口、王甫辛庄、西河务二村、西河务

联村、西河务三村、西河务一村、西会、肖家堼、小刘

庄、小庄子、尤户庄、于家观、张丰庄、中会

38 宝坻区

潮阳街

道

西广林木、苑家庄、艾各庄、大兰各庄、大兰各庄、东

广林木、东广林木、甘泉、果园辛庄、连子营、马各庄、

庙辛庄、乔辛庄、烧角、双王寺、王辛庄、西广林木、

小广林木、小兰各庄、小套、小赵各庄、闫各庄、于辛

庄、庄头村

— 8—

39 宝坻区

大白庄

街道

北杨码头、八道沽、北杨码头、大白庄、大杨庄、东老

鸦口、里自沽农场、马贵庄、南杨码头、彭元庄、隋家

庄、田家桥、小白庄、小刘坡、小杨庄、张狼庄、朱家

窝、大白庄、隋家庄

40 宝坻区

大口屯

镇

白水坨、白庄、薄庄、北大街、北旺庄、菜园、曹庄、

茶棚、程各庄、程马庄、大薄甸、大千佛顶、东堼头、

东酄、东南仁垺、东十字巷、东秀针口、东寨、福苑庄、

高四台、古庄、韩庄、后寒河、后贾各庄、黄家庄、碱

坨、金家台、寇庄、六合、庞家湾、朴庄、前寒河、前

贾各庄、石辛庄、树尔窝、孙家台、汪家台、窝北厂、

西堼头、西酄、西刘举人庄、西南仁垺、西十字港、西

秀针口、西寨、小薄甸、小河口、小口哨、小千佛顶、

新王庄、新网户庄、邢家庄、薛庄、杨家庄、杨庄、张

疃、长排庄、镇北、镇东、镇西、朱家台

41 宝坻区

大唐庄

镇

北李庄、大马庄、大唐庄、大张庄、东淀 03 台区、东

杜庄、董官庄、董怀庄、董麻庄、董塔庄、鲫鱼淀、鲫

鱼淀、狼尔窝、毛家庄、南李庄、南里自沽、小马庄、

运家庄

42 宝坻区

大钟庄

镇

大米庄、康家庄、王山庄、袁罗庄、岳家楼、宝船窝、

厂家窝、大沽庄、大钟庄、东冯庄、二米庄、后鲁沽、

马郭庄、米四庄、农场新区、苏庄子、燕喜村

— 9—

43 宝坻区

尔王庄

镇

尔王庄镇程四淀、尔王庄镇东安子、尔王庄镇尔王庄、

尔王庄镇尔王庄、尔王庄镇尔辛庄、尔王庄镇冯家庄、

尔王庄镇高庄户、尔王庄镇黄花淀、尔王庄镇黄金庄、

尔王庄镇景家庄、尔王庄镇李家河、尔王庄镇刘万庄、

尔王庄镇潘套、尔王庄镇四棵树、尔王庄镇西杜庄、尔

王庄镇小宝庄、尔王庄镇小董庄、尔王庄镇小高庄、尔

王庄镇小龙湾、尔王庄镇小龙湾、尔王庄镇小宋庄、尔

王庄镇小田庄、尔王庄镇许辛庄、尔王庄镇闫皮庄、尔

王庄镇于家堼、尔王庄镇郑贵庄、尔王庄镇中心台、尔

王庄镇朱家曹

44 宝坻区

方家庄

镇

方家庄镇安平庄、方家庄镇北郝、方家庄镇北郝庄、方

家庄镇北马营、方家庄镇北田家庄、方家庄镇陈家庄、

方家庄镇褚亮庄、方家庄镇大角甸、方家庄镇大芮庄、

方家庄镇杜家庄、方家庄镇方家庄后街、方家庄镇方家

庄于街、方家庄镇方家庄中街、方家庄镇冯家庄、方家

庄镇高家庄、方家庄镇郭新庄、方家庄镇何家庄、方家

庄镇红帽庄、方家庄镇胡宽庄、方家庄镇碱场、方家庄

镇老鸦台、方家庄镇刘黄庄、方家庄镇刘举庄、方家庄

镇骆家庄、方家庄镇吕家庄、方家庄镇马家庄、方家庄

镇民会、方家庄镇南刘庄、方家庄镇牛家庄、方家庄镇

庞家庄、方家庄镇四里港、方家庄镇塔庄、方家庄镇田

泗庄、方家庄镇西王庄、方家庄镇小杜庄、方家庄镇小

— 10—

角甸、方家庄镇辛家庄、方家庄镇杨家口、方家庄镇杨

喜庄、方家庄镇苑庄、方家庄镇张凤庄、方家庄镇张会

庄、方家庄镇中郝庄

45 宝坻区

海滨街

道

北城路、北阁宿舍、北关北宿舍、北关宿舍、北新楼、

财政楼、草场街、大口巷、大吴路宿舍、大众鞋厂、单

庄、东城路商贸楼、东关、东街南、东苑庄、二小、二

小前、返城宿舍、海滨宿舍、灰厂、梁庄、芮家楼、书

库宿舍、苏北路、苏家屯、苏家屯、田场村、王庄子、

吴苏路宿舍、西关、小道口、一小宿舍、驻防营

46 宝坻区

郝各庄

镇

菜芽庄、岔古、大五登、东郝各庄、东刘各庄、东田五

庄、东五登、杜台、高台、官庄、河北庄、侯家庄、后

五登、李台、庞桥头、庞桥头村、前郝各庄、秦各庄、

十四户、西郝各庄、西刘各庄、西田五庄

47 宝坻区 黄庄镇

北里自沽、北辛码、陈甫亮、侯家台、李焕庄、马庄子、

司庄子、唐庄子、吴家辛庄、小辛码、苑洪桥、张洪庄

48 宝坻区

霍各庄

镇

安乐庄、白龙港、北八间房、北陈庄、北堼、北黄辛庄、

北马庄、北王庄、北张庄、陈家口、打扮庄、东霍各庄、

东双树、高八庄、哈喇庄、后白庙、后党赵庄、经堂庄、

九王庄、刘举人庄、破碌碡、前党赵庄、外郎庄、王台、

西霍各庄、西双树、香铺王庄、小北台、小网户、张丰

庄、张古庄、张举人庄、张台

— 11—

49 宝坻区

口东街

道

安乐庄、八台港、大坚庄、大张各庄、东李各庄、东齐

各庄、东辛庄、东庄、富王庄、黑狼口、胡各庄、黄辛

庄、口东、老庄子、梁家胡同、刘台、鲁文庄、南王各

庄、前齐各庄、上王各庄、石各庄、西河口、西李各庄、

西齐各庄、西辛庄、西庄、小张各庄、新寨、于古庄、

张牛屯、邹寺后

50 宝坻区

林亭口

镇

八里庄、白毛庄、北清沟村、糙甸村、车辕轴、大侯庄、

大辛庄、东风窝、东郝庄、高康马 02 台区、顾家庄、

恒新庄、后酄、胡芦窝、葫芦窝、黄土坎、黄庄子、季

家庄、李伯庄、李自窝、林亭口八村、林亭口二村、林

亭口九村、林亭口林二村、林亭口六村、林亭口七村、

林亭口三村、林亭口十村、林亭口四村、林亭口五村、

林亭口一村、南芮庄子、南史庄、南在沽、泥窝、牛蹄

河、农场、前后辛庄、前酄、石碑、石臼、苏家庄、田

庄子、王指挥庄、王庄子、窝贝厂、小单庄、小侯庄、

小靳庄、小李庄、小刘辛庄、新立村、邢各庄、尹庄子、

增良庄、张庄、账房酄、邹庄子

51 宝坻区

牛道口

镇

西四庄、高各庄、高家深、高家深、沟头、沟头、郭家

深、黄沙务、贾梁庄、焦山寺、韭菜庄、老高寨、李家

深、李三店、卢各庄、牛道口、牛道口、庞各庄、芮家

庄、塘头庄、塘头庄、西四庄、下五庄、宜城、岳家庄、

翟家深、赵各庄、郑各庄

— 12—

52 宝坻区

牛家牌

镇

高四台、铧尖、李家牌、牛家牌、牛家牌、孙家庄、吴

家牌、吴家牌、西护路、辛庄子、赵家牌、赵家湾

53 宝坻区

史各庄

镇

彪家店、曹辛庄、陈甫、褚庄、大刘辛、大刘辛庄、东

马各庄、窦家桥、郭杨各庄、后何辛庄、黄家集、马于

庄、前何辛庄、尚庄、尚庄村、史各庄、宋辛庄、卫国

庄、西李庄、西马、西马各庄、杨辛庄、张贾庄、朱方

庄、朱孔庄、朱刘庄、朱楼下、朱孙庄、朱杨庄

54 宝坻区

王卜庄

镇

八间、巴家庄、白家庄、白丝窝、北史庄、陈家园、陈

山庄、大吴庄、丁家睦、东蛤窝、东马营、东孟庄、东

泗河、杜辛庄、付家庄、何仉庄、后张司马、胡家庄、

酄羊口、李家庄、李清庄、李秀庄、蔺家庄、刘赞庄、

六各庄、龙虎庄、龙潭庄、南高庄、南刘辛庄、南申庄、

前张司马、三十家、司各庄、坛家庄、田家庄、王卜庄、

王木元庄、网户庄、西蛤窝、西孟庄、西泗河、下王各

庄、小吴庄、徐家庄、许吕庄、耶律各庄、政府商业街、

朱庄

55 宝坻区 新安镇

北辛庄、大赵庄、老艾庄、马庄、苗家庄、南业东、埝

北村、孙家口、王善庄、小赵庄、新安镇、于家口、郑

家庄、左家铺

56 宝坻区

新开口

镇

八户、彩家铺、丁家庄、耿庄、郭庄、何各庄、后六口、

江石窝、江石窝村、焦庄、卷子、卷子村、六户、龙尾

屯、洛水坨、彭家务、前陈甫、前六口、王家口、小王

— 13—

辛庄、新开口、种北、种东、种西

57 宝坻区

钰华街

道

安家桥、东苑庄、郭家庄、郝庄、后高家口、化肥厂宿

舍、姜庄、老君堂、龙潭、南苑庄、前高家口、前槐树、

渠吕庄、田顾庄、王家庄、吴家塘、西套、辛务屯、钰

华街、苑家楼、中高家口

58 宝坻区

周良街

道

菜家铺、柴家铺、陈庄子、大庄子、樊庄子、范家庄、

何家铺、李山庄、李贤庄、马营庄、四里港、田邢庄、

王草庄、五里台、小庄子、孝庄子、辛庄子、尹家铺、

张岗铺、赵聪庄、周良庄

59 静海区 子牙

子牙村、王二庄村、宗保村、小邀铺村、潘庄子村、西

高庄村、王家村、尚家村、小黄庄村、许庄子村、平祥

园、东高庄村、静馨园、静雅园、舒悦园、海润园、海

泽园、舒香园、焦庄子村、平和园、三呼庄村、紫金园、

大黄庄村、常家村、大邀铺村

60 静海区 中旺

大庄子、赵齐庄、东小屯、王官庄村新、中旺村、姚庄

子村新、天润家园、团瓢村、班高庄村、蔡庄子村新、

大庄子金泰峰、刘家河、小齐庄村、曾家河村新、李高

庄村、垛庄村、谢高庄村、北小屯、港湾家园、唐河家

园、文昌家园、阳光家园、张高庄村、赵齐庄

61 静海区 沿庄

沿庄村、流庄村、张庄子村、大黄洼村、东滩头村、当

滩头村、东禅房村、西禅房村、西滩头村、小河村、双

— 14—

楼村、当禅房村、西港村、小黄洼村、北元蒙口村、东

元蒙口村、张村、吉祥村、南元蒙口村、东港村、郎洼

村、罗庄子村、谭庄子村、王匡村、三元户灯、沿庄村

中

62 静海区 西翟庄

安庄子村、顺民屯村、西翟庄村、东翟庄村、吕家沟村、

佟庄子村、杨小庄村、中翟庄村、丰泰小区、贺新村

63 静海区 王口

大瓦头村、民主村、南茁头村、团结村、朱家村、东岳

庄村、北茁头村、郑庄村、西岳庄村、小瓦头村、迸庄

村、大刘村、段堤村、义和村瑞海金岸、丁家村、北万

营村、南万营村、瑞海嘉园、团结公寓、北坝台、圈里

村、堂上村、小刘村、大瓦头村东、东家村

64 静海区 团泊

观澜南苑、胡连庄村、泊东苑、御湖北苑、观澜北苑、

富津小区、美湖雅苑、荷风西苑、御湖南苑、颂溪苑、

水岸恬园、五美城村、澜境西苑、团泊路灯、棕榈岛、

鸿雁岛、丁家房子村、荷风东苑、澜境东苑、雅博苑、

泊玺苑、刘房子村、美湖澜苑、瑞城东苑、三间房村、

优泊苑、东房子村、瀚湖湾、团泊村、泊雅苑、丽泽府、

美湖馨苑、水岸澜轩、溪湖雅苑、邢家恒村、光合西里、

孟铺子村、栖湖院、仁爱庭院、薛房子村

65 静海区 唐官屯

小郝庄村、长张屯村、王善政村、大十八户村、满意庄

村、慈儿庄村、大郝庄村、孙坝口村、靳官屯村、刘下

道村、郑庄子村、刘上道村、马辛庄村、曲庄子村、夏

— 15—

家庄村、亚庄子村、东沟乐村、国庄子村、梁官屯村、

鲁辛庄村、前小屯村、尚庄子村、烧窑盆村、西沟乐村、

夏官屯村御河佳园、翟家圈村、只官屯村、直二街北新

村、直小街、程庄子村、大张屯村、金利园、夏官屯村、

小十八户村、小张屯村、薛家庄村、赵官屯村、直车站、

直平安西里、直中学、河沿街、后小屯村、六四六、马

集村、王千户村、夏官屯村星河花园、英官屯村、直东

大街、直工业区、直国安小区、直建行、直南北街、直

南立交、直南新村、直小庄子、直振兴路、东沟乐村北、

东沟乐村中、林庄子村、铁路三供一业、微波站、直大

车店、直东五十、直河沿街、直三街、直商品楼、直修

配、直扬水站

66 静海区 台头

和平村、义和村、建设村、民生村、胜利村、新立村、

幸福村、大六分村、友好村、姜家场村、三堡村、一堡

村、中二堡村、南坝台村、南二堡村、北二堡村、四堡

村、五堡村、友好村盛达里

67 静海区 双塘

杨家园村、杨学士村、东双塘、董莫院村、凤凰庄园、

朴楼村、西双塘、周家院村、凤凰台、增福堂、双增小

区、八里庄居民小区、李靖庄、杨家园小区、西双塘中

心小区

68 静海区 梁头

东贾口、罗塘村、东河头村、南柳木、梁头村、西柳木、

孟庄子村、周庄子村、谷庄子村、西贾口、东柳木村、

— 16—

辛庄子村、孙庄子村、肖民庄村、于家村、后邓村、孟

家庄村住宅楼、前邓村、王庄子村、吴庄子村、小李庄

村、东柳木村北、东柳木村东、东柳木村南、谷庄子村

北、谷庄子村南、梁头村影院小区、罗塘村北、罗塘村

宏祥佳园、罗塘村中、孙庄子村东、孙庄子村西、孙庄

子村中、肖民庄村北、肖民庄村南、辛庄子村东、辛庄

子村西、于家村北、于家村南、张庄子村西、赵庄子村

69 静海区 良王庄

四小屯、良二村、府君庙、胡家村、罗各庄、王家院、

良三村、良一村、于家堡村、白杨树、十里堡村、岳家

园、张家村、李家院、府君庙府东阁、胡家村安民小区、

聚才小区、李家楼村、陆家村、邢庄子、白杨树村南、

菩提洼村

— 17—

70 静海区

静海城

区

大安海福、泰禾世家、东五里村、上上佳园、海馨园、

新华英郡、裕华园、北安楼、北五里村、新苑家园南区、

御府北苑、云峰苑、春海园、上城花园、泰悦欣园、东

方名苑、芳荷苑、静华北苑、领海小区、清波苑、星海

时代花园、众泰欣苑小区、大口子门村、东窑村、古韵

阳光家园、后杨庄村、花园村、建材里居民区、六街菜

市场、泰悦经典、欣苑小区、御府南苑、碧城庭苑、东

方海景、二街居民、福盛园、海盛中心花园、韩家口村、

华林家园、静华东苑、陆家院村、平舒雅苑、荣华园、

三街、王家楼村、新华里小区、新苑家园北区、星海紫

旭府、曹官庄村、春熙苑、大河滩、大口子门村西、东

方家园、范庄子村居民楼、范庄子福运佳园、海丽花园、

胡家园村、华苑小区、汇通里、金城公寓、金桥国贸、

凯通花园、农教里、平安里北、儒苑佳园、上三里村中、

食品街、泰安里、小高庄村、小口子门、欣悦华庭、阳

光公寓、杨李院村西、玉田庄村、奥景小区、北五里村

西、碧水园东、碧水园西、曹官庄村北、春发胡同、大

十字街、党校、钓鱼城、东方仕嘉二站、东方仕嘉一站、

东升北里、东升南里、东五里村凤城宾馆、东五里村六

小西北、二街环行路、二小、范庄子村东、范庄子平改

道北、范庄子平改道南、富泰小区、高楼村北、高楼村

南、高楼村西、冠华家园、海城公寓、海岚大厦、韩家

— 18—

口村南、浩祥小区、恒兴钢业东、金盾佳园、静文里、

聚龙小区、平安里南、前杨庄村、塞维阳光、三中教工

楼、商城公寓、上三里村西、时代家园、兽医站家属、

顺纺里、四街东兴里西、孙家场村、孙家场村中、王楼

村东、魏家庄村东、物资新村、下三里村、小河滩、一

小、义渡口村西、益芳园、益农里、永明里、游龙逸海

别墅、蕴海家园、百货、保险公司、北纬楼、北纬三路

东、北纬三路西、北五里村北、北五里村东、北五里村

南、北兴楼、曹官庄村东、曹官庄村南、城关信用社、

城关站院内、春元里、春元里小区、大口子门村中、大

口子门河堤、大十字街北、电厂家属、东安小区、东方

仕嘉三站、东华楼、东升北楼、东升楼、东五里村大队

东北、东五里村大队东侧、东五里村东盛楼北、东五里

村六小东南、东五里村三区东侧、东五里村同和里北、

东五里村小医院西、东五里村一区西北、东兴公寓、东

窑新村东、二化别墅、范庄子村西、范庄子村中、付家

村、付家庄村、富贵家园、富华小区、高楼村、高楼村

西中、工会、工农南街、工业局家属、韩家口、韩家口

村北、韩家口村东、韩家口村中、合兴楼、和顺里北、

和顺里南、河西公安家属、河西化工厂家属、河西水利

局家属、后杨庄村东、后杨庄村西、胡家园财政局家属、

胡家园家属、胡家园农行家属、胡家园牌北、花园村北、

— 19—

花园村南、花园村西、花园村西北、华盛里、汇泉小区、

惠民里、机床厂家属、机井队、建行小区、建乐公寓南、

建泰楼、建筑公司家属、交通局家属、交通楼、金桥、

金山公寓、靖康里、静园里、聚金楼、聚泉楼、利安银

都、联盟北街、粮校家属、刘官庄、刘官庄村东、六街

东平里东、六街东平里西、陆家院村北、玫瑰佳园北、

玫瑰佳园南、梦香花园、农兴楼、企业局家属、气象局

家属、前杨庄村东、前杨庄村西、人工湖、人工湖北、

人工湖西、商城荣园、上三里村东、上三里村南、胜丰

里、胜新里、十一万家属、市政家属、树脂厂家属、四

街、四街电力家属、四街东兴里、四街东兴里北、四街

东兴里东、四街东兴里南、四街永宁里、四中家属、孙

家场、孙家场村北、孙家场村东、泰和公寓、天水印象

北、天水印象南、铁路局家属、通达楼、同泰里、外贸

局家属、王家楼村和谐家园、王楼村、王楼村北、王楼

村南、魏家庄村、魏家庄村北、魏家庄村西、魏家庄村

中、魏家庄广场、文化局家属、五街利民楼、五街新安

里东、五街新安里西、五街新泰里东、五街新泰里西、

西五里、西五里村、西五里村村东、西五里村村西北、

西五里村村西南、西五里村村中、下三里村西、县医院

家属、香格里拉、新开路、新立大街、鑫隆商场家属、

信托公司家属、兴纺楼、幸福佳园北、幸福佳园南、秀

— 20—

水欣苑、杨李院村东、一街河西、一街华胜里、一街综

合楼、义渡口村东、益民公寓、印刷厂家属、英才公寓、

瀛海学校东、永泰家园小区、玉田庄村东、玉田庄村西、

育才小区北、育才小区南、裕欣楼、悦和小区、振农里

71 静海区 独流

李家湾子、义和街、七堡村、团结街、八堡、北肖楼、

胜利街、十一堡、生产街、王庄子、北刘村、民主街、

下圈村、友好街、凤仪村、建设街、刘家营、民生街、

南肖楼、冯家村、和平街、九十堡、尚庄子村富祥新城、

尚庄子村瑞祥、杜嘴村、福运花园小区、六堡村、尚皇

新苑、尚庄子新村、同福佳园小区、王家营、北刘村泰

和园、北肖楼福源小区、北肖楼恒基馨苑、福海暄小区、

工商街、工商街幸福花园、苟家营、建设街建设家园、

建设街建设嘉园、澜水嘉苑小区、尚皇公寓、东城网、

— 21—

福海喧小区、工商小区、金钰小区、李家湾子西、尚庄

子

72 静海区 大邱庄

大屯、巨庄子村、惠民小区、庞庄子、前尚码头村、太

平村、北尚码头、东尚码头村、满井子、津美小区、官

坑村、安平里、西尚码头、安康里、春华里、国强里、

民丰里、泰昌里、泰祥里、泰正里、小学、新祥云里、

村南平房、官坑村幸福小区、津海安平里、津海街还迁

南、泰裕里、万全泰裕里、万全小区、王虎庄、兴旺里、

营业站

73 静海区 大丰堆

大丰堆村、高小王村、高庄子村、后树村、大王庄村、

靳庄子村、前明村、后明村、后树村、中明村

74 静海区 陈官屯

王官屯村、高官屯村、纪庄子村、东钓台村、胡辛庄村、

吕官屯村、小集村、西钓台村、西长屯村、三街、北长

屯村、南长屯村、大赵家洼村、一街、曹村、二街、张

官屯村、邹家咀村、谭村、小赵家洼村、小钓台村、潘

村、二街运河新城、高泽村、袁村、三街运河新城、三

街副业、御河园小区、北长屯副业、北长屯居民小区、

东钓台副业、高官屯、高官屯副业、开发区副业、王官

屯副业、西长屯村

75 静海区 蔡公庄

顺小王村、土河村、刘祥庄村、四党口中村、杨家场村、

惠丰前村、四党口西村、惠丰东村、惠丰中村、四党口

— 22—

东村、四党口后村、刘祥庄村祥瑞家园、蔡公庄村圣乾

园、惠丰东村惠泽家园、四党口南村、惠丰西村、朱家

房子村

76 宁河区

造甲城

镇

造甲城村、大王台村、东小王台村、冯台村、付家台村、

黄庄村、西小王台村、造甲城村、造甲小楼小区、造甲

小区、付家台村、宁河区造甲镇政府充电站

77 宁河区 岳龙镇 小闫庄村、于潮村、屈家庄村

78 宁河区

现代产

业园区

星石科技园充电桩、海祥豪庭二期小区、海祥豪庭小区、

海逸嘉园小区、航瑞雅庭小区、航雅花园小区、航御花

园小区、宁河区运河充电站、塔陵园公交充电站、田辛

庄村、温馨小区、造甲服务区 1号天津方向充电站、造

甲服务区 2号北京方向充电站、赵温庄村、海祥豪庭二

期小区、海祥豪庭小区、海逸嘉园小区、航瑞雅庭小区、

航雅花园小区、航御花园小区、宁河区双创中心充电站

79 宁河区

桥北街

道

王前村、北田村、北田小区、滨新二区小区、大艇庄村、

大赵村、大赵小区、党庄村、党庄小区、福宁小区、涵

苑小区、翰文苑小区、汇尚湾小区、金桥花园小区、津

榆公路、蓝光雍锦湾小区、粮食大厦小区、庙东村、宁

河区贸易开发区充电站（国网宁河物资公司）、前田村、

前田新区小区、税务宿舍小区

80 宁河区 七里海 兰台子村、李台子村、张尔沽村、滨保高速七里海服务

— 23—

镇 区充电站（保定方向）、滨保高速七里海服务区充电站

（滨海方向）、大北重卡充电站

81 宁河区 潘庄镇

西孙庄村、西塘坨村、西杨庄村、小南庄村、银杏园小

区、玉竹园小区、紫藤园小区、白庙村、大贾供电营业

所、大贾庄村、大龙湾村、宁河区潘庄工业园区充电站、

农业队、农业二大队、潘庄农场场部、潘庄农场畜牧队、

七里香格二期小区、七里香格小区、齐心庄村、王庄村、

杨建庄村、朱头淀东台村、朱头淀西台村、朱头淀中台

村、大贾庄村、海棠园充电桩、海棠园小区、红枫园小

区、纪庄村、老安淀村、宁河区 112 国道造甲服务区充

电站、宁河区潘庄新市镇充电站、潘庄村、潘庄工业园

区充电站、潘庄示范镇展馆充电桩、齐心庄村

82 宁河区 宁河镇

四村、孙庄村、五村、西关村、杨泗庄村、张辛庄村、

北岳庄村、二村、谷庄村、后帮道沽村、胡庄村、林庄

村、六村、南沽村、宁河区宁河镇供电所充电站、牛口

庄村、前帮道沽村、清泥村、任汉村、三村

83 宁河区

宁河经

济开发

区

津芦南线、金翠路延长线、津芦南线

84 宁河区 苗庄镇

小茄村、杨庄村、张凤村、后江石沽村、立原村、柳庄

村、孟旧村、苗枣村、苗庄所、南窝村、前江石沽村

— 24—

85 宁河区

芦台街

道

饲料公司、唐宁里小区、体委操场、同祥里、团结道、

卫生局住宅楼小区、物价局、县委箱站旁路灯、县医院、

晓光里、幸福广场、幸福花园小区、沿河路、一中住宅

楼小区、颐品学苑小区、原劳动局、中专学校、观澜苑

小区、观澜苑小区充电桩、金翠路、爱地小区、百花名

苑小区、北小区、滨新小区、大安小区、大陈庄村、电

力宿舍小区、东大营村、二十四栋小区、方舟公园、房

地产开发公司、妇幼保健站、工商行、官庄子村、光明

学府小区、国家园村、河道所、红十字会、技术监督局、

教师楼小区、金城嘉园小区、金鼎华苑小区、靳庄村、

龙泽天蕴小区、龙泽馨园二期小区、芦台街道办事处、

芦台三中、芦台五中、明达家园小区、南崔庄村、宁河

区时代商城充电站、师范学校、时代金街、市政西排

86 宁河区 廉庄镇

西岳村、西朱村、岳道口村、菜园村、朝阳村、大于村、

高坨村、后米厂村、李花毛村、廉庄村、廉庄镇政府充

电桩、孟庄村、木头窝村、前米厂村

87 宁河区 丰台镇

孙家庄村、西淮沽村、小李庄村、窑头村、北埋珠村、

大李庄村、东淮沽村、丰台北村、丰台东村、丰台南村、

丰台市场、丰台西村、后棘坨村、南埋珠村、宁河区丰

台镇供电所充电站、前棘坨村

88 宁河区

东棘坨

镇

新村、杨富庄村、大从村

— 25—

89 宁河区

大北涧

沽镇

船沽村、爱华村、李庄子村、立新村

90 宁河区 俵口镇

兴家坨村、幸福村、自由村、安全村、解放村、洛里坨

村、民主村

91 宁河区

北淮淀

镇

北淮淀村、福海家园小区、海清路旁石化加油站充电站、

汇景家园小区、汇智家园小区、蓝景家园小区、蓝天家

园小区、南淮淀村、启海家园小区、容海家园小区、祥

瑞家园小区、祥意家园小区、兴海家园小区、裕丰家园

小区、蕴海家园小区、北淮淀村、津宁高速淮淀服务区

充电站（宁河方向）、津宁高速淮淀服务区充电站（天

津方向）

92 宁河区 板桥镇 东双庄村

93 宁河区

一汽大

众华北

基地

一汽大众华北基地

94 蓟州区 全域 全域

国网天津市电力公司

2025 年 4 月 10 日

— 26—

附件：

1.2025 年第二季度天津电网承载力评估红色区域

2.国网天津滨海公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

3.国网天津城东公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

4.国网天津城南公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

5.国网天津城西公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

6.国网天津东丽公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

7.国网天津蓟州公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

8.国网天津宁河公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

9.国网天津宝坻公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

10.国网天津武清公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

11.国网天津静海公司分布式电源接入可开放容量表

(2025 年第二季度)

— 27—